
       N° 2024/037 

 
DEPARTEMENT DU VAL D’OISE 

ARRONDISSEMENT DE SARCELLES 

COMMUNAUTE DE COMMUNES CARNELLE PAYS-DE-FRANCE 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

SEANCE ORDINAIRE DU 3 AVRIL 2024 

 
 Membres en exercice : 42                        L’an deux mille vingt-quatre, le trois avril, 

 Présents :           30                    Le Conseil Communautaire, légalement convoqué  

 Votants :                        36             à 20h30, s’est réuni à Chaumontel,  

 Date convocation :  28 mars 2024                  en séance publique, sous la présidence de Patrice Robin.    

 Date d’affichage :   28 mars 2024 

        

Etaient présents : (30) Patrice ROBIN, Claude KRIEGUER, Paule LAMOTTE, Annick DESBOURGET, 

Christiane AKNOUCHE, Richard GRIGNASCHI, Jean-Noël DUCLOS, Jean-Marie BONTEMPS,  Sylvain 

SARAGOSA, Jacques GAUBOUR, Gilbert MAUGAN, Patrick FAUVIN représenté par Véronique 

BRETENOUX, Michel MANSOUX, Nathalie DELISLE-TESSIER, Michel ZEPPENFELD, Sylvie LOMBARDI, 

Nicolas ABITANTE, Éric RICHARD, Jean-Christophe MAZURIER, Chantal ROMAND, Laurence CARTIER-

BOISTARD, Gilles WECKMANN, Thierry PICHERY, Jacques FÉRON, Jacques ALATI, Olivier DUPONT, 

Valérie LECOMTE, Hugues BRISSAUD, Pascal MARTIN, Cyril DIARRA, Conseillers Communautaires 

formant la majorité des membres en exercice.  

Absents représentés ayant donné pouvoir : (6) Delphine DRAPEAU donne pouvoir à Jean-Marie BONTEMPS, 

Sylvaine PRACHE donne pouvoir à Jean-Christophe MAZURIER, Silvio BIELLO donne pouvoir à Laurence 

CARTIER-BOISTARD, Nathalie BENYAHIA donne pouvoir à Thierry PICHERY, Laurence BERNHARDT 

donne pouvoir à Michel MANSOUX, Sarah BÉHAGUE donne pouvoir à Olivier DUPONT. 

Absents : (6) Jacques RENAUD, Corinne TANGE, Christophe VIGIER, Emmanuel DE NOAILLES, Jacqueline 

HOLLINGER, Fabrice DUFOUR. 

Secrétaire de séance :  Jean-Noël DUCLOS.  

 
N°2024/037 CONSTITUTION D’UN COMITÉ DE PILOTAGE DANS LE CADRE DES 

TRAVAUX D’AMÉNAGEMENTS EXTÉRIEURS DU DOMAINE DE LA MOTTE 

À LUZARCHES 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, 

Vu l’avis favorable de la Commission Administration Générale, Finances et Contrôle de Gestion, en date du 

19 mars 2024, 

Vu l’avis favorable du Bureau Communautaire en date du 25 mars 2024, 

 

Considérant qu’à la suite des travaux d’extension et de réhabilitation du château de la Motte, les services de 

la Communauté de Communes Carnelle Pays-de-France ont pu emménager au 1er octobre 2021 dans son 

nouveau siège social ; que désormais, il est question de réfléchir à l’aménagement de ses espaces extérieurs en 

liaison avec la vocation d’ouverture au public de ce qu’il est convenu d’appeler désormais « Domaine de la 

Motte », 

Considérant qu’ainsi, pour mener à bien cette réflexion, un comité de pilotage composé d’élus communautaires 

doit être monté pour donner les principales orientations techniques et financières,  

Ce comité de pilotage remettra des avis consultatifs qui seront étudiés en bureau communautaire et le cas 

échéant, en conseil communautaire,  

Sont proposés au sein du comité de pilotage :    

- Patrice ROBIN  

- Claude KRIEGUER 

- Gilbert MAUGAN 

- Michel MANSOUX 

- Jean-Noël DUCLOS 

- Jean-Marie BONTEMPS 

- Jean-Christophe MAZURIER 



- Cyril DIARRA 

 

Le conseil communautaire, après en avoir délibéré, à l’unanimité :    

VALIDE la désignation des élus mentionnés ci-dessus, au sein du comité de pilotage « aménagements extérieurs 

du Domaine de la Motte ». 
 

 

Fait et délibéré en séance les jour, mois et an susdits.    Pour extrait conforme, 
Le Président, Patrice Robin  


